[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2015                                     с. Идринское                                     № 288-п

О плане работы администрации района
на второе полугодие 2015 года

           Руководствуясь статьями 31.2, 33.1 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы администрации района на второе полугодие 2015 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением плана возложить на  заведующей  отделом по организационной работе и архивным вопросам администрации района Н.В.Бадьину.
2. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации района					                     А.В. Киреев

               УТВЕРЖДЕНО
									постановлением
администрации района
от 30.06.2015 № 288 -п
П Л А Н
РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
на ВТОРОЕ  ПОЛУГОДИЕ 2015  года
	№
	Содержание мероприятий
	Дата
проведения
	Кто докладывает
	Ответственные за подготовку

	1
	                         2
	     3
	              4
	            5

	1.
	О ходе подготовки школ района к новому учебному году
	июль-август на штабе
	Безъязыкова Г.В., руководитель управления образования администрации района
	Управление образования администрации района

	2.
	Об исполнении районного бюджета за I полугодие 2015 года
	август
	Антипова Н.П., руководитель финансового управления района
	Финансовое управление администрации района

	3.
	О работе межведомственной комиссии по взысканию недоимки в бюджеты всех уровней за 2014 год и первое полугодие 2015 года
	август
	Данилкина Н.А. заместитель главы администрации района по экономическим  и финансовым вопросам
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	4.
	Об итогах подготовки школ к новому 2015-2016 учебному году
	август
	Соболевская Л.М, заместитель главы администрации района по социальным вопросам
	Управление образования администрации района

	5.
	О ходе заготовки кормов и подготовки к уборочным работам
	август
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	6.
	О показателях оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2014 год и плановые показатели на трех летний период
	август
	Типишкина Т.В. начальник отдела планирования и экономического развития  администрации  района
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	7.
	О результатах работы муниципального земельного контроля за 2014 год и первое полугодие 2015 года
	август
	Овсянников Е.С. главный специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации района
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации района

	8.
	О подготовке к проведению выборов в органы местного самоуправления в районе
	август
	Крашникова Н.Н, председатель ИКМО
	Главы поселений, Суматохин А.П, УФМС (Стасенко Т.А.), Шрамов И , Свиридова И.Г.

	9
	О ходе выполнения решения коллегии Министерства здравоохранения Красноярского края от 19.02.2015 года « О мерах по снижению смертности в Красноярском крае от основных управляемых причин» в районе
	август
	Бондаренко И.А, главный врач КБУЗ «Идринская райбольница»
	Главы поселений

	8.
	О выполнении программных мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков
	сентябрь
	Безъязыкова Г.В., руководитель управления образования администрации района
	Управление образования администрации района

	9.
	О результатах работы по реализации статьи 20.1,  Закона Красноярского края  от 17.12.2004 № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг»
	сентябрь
	Сарычева Т.Ф., руководитель управления социальной защиты населения администрации района
	Управление социальной защиты населения администрации района

	10.
	Об итогах подготовки объектов жизнеобеспечения к отопительному сезону 2015-2016 гг
	сентябрь
	Орешков А.А. заместитель главы администрации района по обеспечению жизнедеятельности района
	Администрация района

	11.
	О работе по внесению изменений в комплексную программу социально-  экономического развития Идринского района
	сентябрь
	Типишкина Т.В. начальник отдела планирования и экономического развития  администрации  района
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	12.
	Об использовании муниципального имущества переданного в оперативное управление муниципальным общеобразовательным учреждениям
	октябрь
	Крашников А.В. начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации района
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации района

	13.
	О развитии туризма в Идринском районе
	октябрь
	Евсеенко Л.В начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	14.
	О состоянии архивной работы в управлении социальной защиты населения администрации района
	октябрь
	Безъязыкова Е.В –главный специалист администрации района
	Отдел по организационной работе и архивным вопросам администрации района

	15.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период
	октябрь
	Гордеев М.Ф. - главный специалист ГУ ЧС
	Администрации района

	16.
	О работе по благоустройству сел в Новоберезовском, Майском, Малохабыкском сельсоветах
	октябрь
	Главы сельсоветов
	Главы сельсоветов

	17.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета по состоянию на 1 октября 2015 года
	ноябрь
	Антипова Н.В, руководитель  финансового управления  администрации района
	Финансовое управление администрации района

	18.
	О результатах уборочной кампании
	ноябрь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	19.
	О реализации жилищных программ на территории Идринского района
	ноябрь
	Ерошенко А.В. главный специалист отдела по вопросам строительства, архитектуры, коммунального хозяйства, энергетики и связи; Боогушевская Н.А. главный специалист отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел по вопросам строительства, архитектуры, коммунального хозяйства, энергетики и связи администрации района;
Отдел сельского хозяйства администрации района

	20.
	О работе МБОУ ДОД Идринской детской школы искусств
	ноябрь
	Евсеенко Л.В начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Идринская ДШИ

	21.
	О качестве семян, засыпанных в сельхозпредприятиях района
	декабрь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	22.
	О  ходе зимовки скота в сельхозпредприятиях района
	декабрь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Отдел сельского хозяйства администрации района

	23.
	О внедрении комплекса ГТО в Идринском районе
	декабрь
	Евсеенко Л.В начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	24.
	О результатах работы по выделению земельных участков под строительство на территории Идринского района
	декабрь
	Орешков А.А. заместитель главы администрации района по обеспечению жизнедеятельности района
	Отдел по вопросам строительства, архитектуры, коммунального хозяйства, энергетики и связи администрации района

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У  ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА ПО ЭКОНОМИЧЕСКИМ И ФИНАНСОВЫМ ВОПРОСАМ ДАНИЛКИНОЙ Н.А.

	1.
	Заседание комиссии по размещению государственного и муниципального заказа
	июль-декабрь
	Райфегерст Н.Д. специалист отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	2.
	О реализации плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
	сентябрь
	Данилкина Н.А. заместитель главы администрации района по экономическим и финансовым вопросам
	Администрация района

	3.
	Заседание комиссии по согласованию проектов муниципальных программ
	сентябрь-октябрь
	Типишкина Т.В, начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	4.
	Заседание межведомственной комиссии по взысканию недоимки по налогам и сборам
	сентябрь,
ноябрь
	Типишкина Т.В, начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	5.
	Формирование перечня муниципальных программ на 2016-2018 г.г.
	ноябрь
	Типишкина Т.В, начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	6.
	Заседание рабочей группы  по  занятости населения
	по утвержденному графику
	Типишкина Т.В, начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития, КГУ «Центр занятости Идринский»

	7.
	Заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	по мере необходимости
	Кулишкина Л.И. , главный специалист администрации района
	Администрация района

	8.
	Заседание рабочей группы по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства
	по мере необходимости
	Типишкина Т.В, начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	9.
	Заседание рабочей группы по содействию в трудоустройстве вынужденно покинувших территорию Украины
	по мере необходимости
	Типишкина Т.В, начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА  ПО ВОПРОСАМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАЙОНА А.А.ОРЕШКОВА
	1.

	О подготовке котельных к отопительному сезону
	август
	Лагутинский М.П., главный специалист отдела по вопросам строительства, архитектуры, коммунального хозяйства, энергетики и связи администрации района
	Отдел по вопросам строительства, архитектуры, коммунального хозяйства, энергетики и связи администрации района

	2.
	О мероприятиях  по подготовке объектов к  осенне-зимнему пожароопасному периоду
	сентябрь
	Гордеев М.Ф. главный специалист ГО ЧС администрации района
	Администрация района

	3.
	О ходе строительных  работ детского сада в с. Идринском
	сентябрь-декабрь
	Орешков А.А. заместитель главы администрации района по вопросам обеспечения жизнедеятельности района
	Администрация района

	4.
	О доставке угля и создании запаса топлива для организаций и жителей района
	сентябрь- ноябрь
	МП «Служба Благоустройства
	МП «Служба Благоустройства

	5.
	О содержании дорог в зимних условиях
	декабрь
	Вагнер Д.К. главы поселений
	ДРСУ – 10 , главы поселений

	6.
	Заседание комиссии о выделении земельных участков под строительство
	1 раз в месяц
	Храпов Е.Н., главный специалист; Ерошенко В.В. главный специалист
	Отдел по вопросам строительства, архитектуры, коммунального хозяйства, энергетики и связи администрации района

	7.
	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения

	1 раз в квар-
тал
	Орешков А.А. заместитель главы администрации района по вопросам обеспечения жизнедеятельности района
	Администрация района, отдел полиции

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
				          СОБОЛЕВСКОЙ Л.М.
	1.
	О подготовке детских садов в с.Никольское и Екатериновка к лицензированию
	еженедельно на до получения лицензирования
	Безъязыкова Г.В., руководитель управления образования администрации района
	Управление образования администрации района

	2.
	Итоги межведомственной профилактиктической акции «Подросток-лето»
	 сентябрь
	Субъекты профилактики
	Администрация района

	2.
	Итоги межведомственной профилактиктической акции «Помоги пойти учиться»
	ноябрь
	Субъекты профилактики
	Управление образования администрации района

	3.
	Итоги работы КДН и ЗП в 2015 году. Утверждение плана работы на  2016 год
	декабрь
	Русинова Л.И. ведущий специалист администрации района
	Администрация района

	4.
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 раза в месяц

	5.
	Заседание комиссии по социальной профилактике правонарушений
	1 раз  квартал

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:
	№
п/п
	Содержание
мероприятия
	Дата
	Место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Аппатрные совещания  администрации района с участием  глав сельских поселений
	Ежемесячно
	с.Идринское
	Администрация района

	2.
	Школа местного самоуправления
	Ежемесячно
	с.Идринское
	Администрация района

	Выездное заседание членов ассоциации глав районов Южного территориального округа с участием министерства сельского хозяйства Красноярского  края
	08.07.
11 часов
	С.Идринское
актовый зал
	 Районный Совет депутатов,  администрация района

	3.
	Праздничные мероприятия посвященные   Дню семьи любви и верности
	июль
	с.Идринское
	Отдел культуры, спорта и молодежной проклитики администрации района

	4.
	Акция «Помоги  учиться» на территории Идринского района
	август-сентябрь
	с.Идринское
	КДН и ЗП, субъекты системы профилактики

	5.
	Августовский педагогический совет
	август
	с.Идринское
	Администрация района, УОАР

	6.
	Межрайонный турнир по настольному по настольному теннису на приз депутата ЗС С,Ф. Зяблова
	август
	с.Идринское
	ФСК «Олимп»

	7.
	День Знаний
	01.09.
	В школах района
	Администраций района, управление образования, сельсоветы

	8.
	Районный фестиваль «Парад победы»
	сентябрь
	с.Идринское
	Отдел культуры, спорта и молодежной проклитики администрации района

	9.
	День пожилого человека
	октябрь
	В селах района,
	Администрация района, сельсоветы, Отдел культуры, УСЗН УОАР

	10.
	День учителя
	05.10.
	В селах района
	Администрация района, УОАР, сельсоветы , отдел культуры

	11.
	«Встреча поколений» соревнования по гиревому спорту
	октябрь
	с.Идринское
	ФСК «Олимп»

	12.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	ноябрь
	с.Идринское
	Отдел сельского хозяйства

	13.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню матери
	ноябрь
	В селах района
	Администрация района, сельсоветы

	14.
	День инвалидов
	декабрь
	В селах района
	Администрация района, сельсоветы ,УСЗН, отдел культуры

	15.
	Праздничная программа посвященная Дню конституции
	декабрь
	с.Идринское
	Отдел культуры, спорта и молодежной проклитики администрации района

	16.
	Елка главы района
	декабрь
	с.Идринское
	Администрация района , управление образования

Заведующая
отделом по организационной работе
и архивным вопросам администрации района	                                             Н.В.Бадьина ва
image1.jpeg